
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

68
(1736)

28 сентября
 2023 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ.......................СТР. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2023                                                № 1202

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК 
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

 
  В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области от 12.10.2016  № 1589 (в редакции  от 29.12.2022 №  1722), в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области   от 12.10.2016  № 1589 (в редакции  от 
29.12.2022 №  1722) в части мероприятий 2023 года и их объемов финансирования: 

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» паспорта       программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

        1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
  1.3. Перечень мероприятий программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

       ГЛАВА ГОРОДА                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

Приложение  № 2
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области            

   _19.09.2023 № 1202
3. Ресурсное обеспечение программы

№ 
п/п Наименование программы Срок  ис-

полнения 

Объем 
финанси-
рования               
(тыс. руб.)

В том числе:

Внебюд-
жетные 
сред-
ства

Исполнители, 
соисполнители, 
ответственные  за 
реализацию про-
граммы

Субвенции

Собственные доходы:

Субсидии, 
иные меж-
бюджетные 
трансферты 

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Развитие пассажирских 
перевозок на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 
области»

2017-2025 
г.г. МКУ «ГКМХ»

Всего: 71060,84322 696,1 70364,74322

В том числе по годам:

2017 год 7413,29152 73,1 7340,19152 МКУ «ГКМХ»

2018 год 10524,20414 82,3 10441,90414 МКУ «ГКМХ»

2019 год 6051,405 90,9 5960,505 МКУ «ГКМХ»

2020 год 4661,267 103,9 4557,367 МКУ «ГКМХ»

2021 год 5876,926 105,8 5771,126 МКУ «ГКМХ»

2022 год 26322,71689 156,3 26166,41689 МКУ «ГКМХ»

2023 год 8039,29767 83,8 7955,49767 МКУ «ГКМХ»

2024 год 1527,951 0 1527,951 МКУ «ГКМХ»

2025 год 643,784 0 643,784 МКУ «ГКМХ»

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области
от 19.09.2023 № 1202

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Объем бюджетных ассигнований 
программы, в том числе по годам 

Объем финансирования программы составляет 71060,84322 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 7413,29152 тыс.руб.;
2018 год -  10524,20414 тыс.руб.;
2019 год – 6051,405 тыс.руб.;
2020 год – 4661,267 тыс.руб.;
2021 год -  5876,926 тыс.руб;
2022 год-   26322,71689 тыс. руб;
2023 год – 8039,29767  тыс.руб.;
2024 год – 1527,951 тыс.руб;
2025 год – 643,784 тыс.руб.

Приложение № 3   
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области    

от 19.09.2023 № 1202 

Приложение № 4
к муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок 

на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

Наименование мероприятия
Срок 
испол-
нения

Объем финан-
сирования (тыс.
руб.)

в том числе:

Внебюджет-
ные средства

Исполни-
тели, соис-
полнители,
ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятия

Ожидаемые по-
казатели оценки  
(количественные  
или качественные 
показатели)

Субвен-
ции

Собственные доходы

Субсидии и 
иные меж-
бюджетные 
трансферты

Другие 
собственные  
доходы

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения г.Радужный

Цель: развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения г.Радужный в соответствии с действующими нормативными правовыми 
актами с сфере организации пассажирских перевозок.   

Задачи: удовлетворение потребности населения в транспортном обслуживании, увеличение доступности общественного транспорта, повышение 
качества и безопасности пассажирских перевозок.   

1.1. Компенсация выпадающих 
доходов, связанных с предо-
ставлением мер социальной 
поддержки при перевозки 
отдельных категорий граждан на 
пригородном маршруте № 115 
«г.Радужный - г.Владимир»

2017 3347,93700 3347,93700

МКУ «ГКМХ»

Развитие пассажир-
ских перевозок на 
территории ЗАТО 
г.Радужный, увели-
чение доступности 
общественного 
транспорта для 
жителей города, 
повышение качества 
и безопасности 
пассажирских пере-
возок.

2018 3 831,060 3831,06000

2019 4291,60000 4291,60000

2020 2935,64700 2935,64700

2021 4000,00000 4000,00000

2022 4364,29200 4364,29200

2023 4868,40000 4868,40000

2024 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000

1.2. Обеспечение равной 
доступности услуг  транспорта 
общего пользования для от-
дельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении

2017 462,45930 73,10000 389,35930

МКУ «ГКМХ»

2018 483,63910 82,30000 401,33910

2019 559,80500 90,90000 468,90500

2020 525,62000 103,90000 421,72000

2021 628,92600 105,80000 523,12600

2022 758,42700 156,30000 602,12700

2023 773,79200 83,80000 689,99200

2024 177,95100 0,00000 177,95100

2025 643,78400 0,00000 643,78400

1.3. Перевозка пассажиров на 
городском автобусном маршру-
те общего пользования

2017 1151,20000 1151,20000

МКУ «ГКМХ»

2018 1209,50504 1209,50504

2019 1200,00000 1200,00000

2020 1200,00000 1200,00000

2021 1248,00000 1248,00000

2022 1199,99789 1199,99789

2023 1200,00000 1200,00000

2024 1350,00000 1350,00000

2025 0,00000 0,00000

1.4. Расходы на оформление  
карт маршрута для выдачи  
перевозчику  регулярных го-
родских  перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом 
по форме , установленной  
приказом Министерства транс-
порта Российской Федерации от 
10.11.2015 № 332 

2017 11,00000 11,00000 МКУ «ГКМХ»
Повышение качества 
и безопасности пас-
сажирских перевозок

1.5. Разработка программы 
комплексного развития транс-
портной инфраструктуры

2017 62,00000 62,00000 МКУ «ГКМХ»

Повышение безопас-
ности, качества 
и эффективности 
транспортного 
обслуживания на-

1.6. Приобретение автобуса для 
перевозки пассажиров

2017 2378,69522 2378,69522

МКУ «ГКМХ»

Повышение безопас-
ности, качества 
и эффективности 
транспортного 
обслуживания на-
селения

2018 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000

1.7. Увеличение уставного 
фонда муниципального унитар-
ного предприятия «АТП ЗАТО 
г. Радужный» Владимирской 
области для приобретения 
одного пассажирского автобуса 
большой вместимости

2018 5000,00000 5000,00000 МКУ «ГКМХ»

Повышение безопас-
ности, качества 
и эффективности 
транспортного 
обслуживания на-
селения

1.8. Субсидии, предостав-
ляемые МУП «АТП ЗАТО 
г.Радужный» на приобретение 
подвижного состава транспорта 
общего пользования с целью 
обновления автотранспорт-
ных средств для повышения 
качества перевозок пассажиров 
на регулярных автобусных 
маршрутах

2022 20000,00000 20000,00000 МКУ «ГКМХ»

Повышение безопас-
ности, качества 
и эффективности 
транспортного 
обслуживания на-
селения

1.9. Расходы на текущий ремонт 
имущества, относящегося к 
муниципальной собственности 
ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области (гараж для автобусов 
МУП «АТП ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области)

2023 1197,10567 1197,10567 МКУ «ГКМХ»

Всего по программе, в том 
числе по годам

2017 7413,29152 73,10000 7340,19152

2018 10524,20414 82,30000 10441,90414

2019 6051,40500 90,90000 5960,50500

2020 4661,26700 103,90000 4557,36700

2021 5876,92600 105,80000 5771,12600

2022 26322,71689 156,30000 26166,41689

2023 8039,29767 83,80000 7955,49767

2024 1527,95100 0,00000 1527,95100

2025 643,78400 0,00000 643,78400

2017-
2025

71060,84322
0,00000 696,10000 70364,74322



№68 28 сентября  2023  г.-2-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023        № 1207

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ГРИППА И ОСТРЫХ РЕСПИРАТОРНЫХ ВИРУСНЫХ ИНФЕКЦИЙ,
 В ТОМ ЧИСЛЕ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ЭПИДЕМИЧЕСКОМ СЕЗОНЕ 2023-2024 ГОДОВ 

В целях осуществления мероприятий по предупреждению заболеваний населения ЗАТО г. Радужный гриппом и острыми респираторны-
ми вирусными инфекциями (далее - ОРВИ), проведения организационных, профилактических мероприятий по борьбе с этими инфекциями в 
условиях циркуляции новой коронавирусной инфекции COVID-19 и подготовки в эпидемическом сезоне 2023 – 2024 годов, в соответствии со 
статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2 статьи 10  
Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», во исполнение требований санитарных 
правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных По-
становлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4, Постановление Главного государственного санитарного 
врача РФ от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023 - 2024 годов», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации города, руководителю аппарата в срок до 01.10.2023 года обеспечить подготовку и проведение совещания по рассмотрению 
вопросов о ходе подготовки ЗАТО г. Радужный Владимирской области к эпидемическому подъему заболеваемости гриппом и ОРВИ, а также новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в том числе:

- о готовности ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области» к сезонной эпидемии, в том числе обеспеченности материальными ресурсами, 
включая создание запаса противовирусных лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты, дезинфекционных средств, обеспечение специальной меди-
цинской аппаратурой, специализированным транспортом для перевозки пациентов;

- о готовности образовательных, социальных, медицинских, транспортных, жилищно-коммунальных организаций к работе в осенне-зимней период включая под-
держание необходимого температурного режима в организациях, наличие запаса средств индивидуальной защиты и дезинфекции;

- об организации системной работы по информированию населения городского округа о мерах профилактики гриппа, ОРВИ, о важности иммунопрофилактики 
гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности:
2.1.  Направить в администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области до 01.10.2023 информацию о готовности к работе в зимний период по поддержанию 

необходимого температурного режима образовательных, социальных, лечебно-профилактических организаций, жилых домах, на транспорте, организации вакцинации 
сотрудников против гриппа, а также проведению противоэпидемических мероприятий.

2.2. Провести комплекс работ по созданию надлежащих условий в зимний период для работающих на открытом  воздухе, и поддержанию необходимого темпера-
турного режима в пунктах обогрева организации.

2.3. Принять необходимые меры по вакцинации против гриппа с охватом не менее 60% от штатной численности сотрудников организации, а лиц, относящихся к 
группам риска, определенных национальным календарем профилактических прививок – не менее 75%.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница ЗАТО   г. Радужный Владимирской области»:
3.1. Провести в осенний период 2023 года мероприятия по иммунизации против гриппа населения, относящихся к группе риска, в соответствии с национальным 

календарем профилактических прививок (детей с шестимесячного возраста, учащихся 1–11 классов; студентов профессиональных образовательных организаций; 
работников медицинских и образовательных организаций, транспорта, коммунальной сферы, лиц старше 60 лет, беременных женщин, лиц, подлежащих призыву на 
военную службу, лиц с хроническими заболеваниями, в том числе с заболеваниями легких, сердечнососудистыми заболеваниями, метаболическими нарушениями и 
ожирением).

3.2. Своевременно готовить предложения по введению на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области ограничительных мероприятий по профилактике 
гриппа и ОРВИ, с учетом складывающейся эпидемиологической ситуации.

3.3. Своевременно информировать в средствах массовой информации население о мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и ОРВИ, в том 
числе вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), о важности иммунопрофилактики и необходимости своевременного обращения за медицинской по-
мощью в случае появления признаков заболевания.

3.4. Обеспечить соблюдение надлежащих условий транспортирования и хранения противогриппозных вакцин в лечебно-профилактических учреждениях в соот-
ветствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.3.2.3332-16 «Условия транспортирования и хранения иммунобиологических лекарственных препаратов».

3.5. Определить порядок работы возглавляемого учреждения в условиях подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, включая оказание первичной медицинской 
помощи на дому, предусмотрев отдельный прием пациентов с признаками ОРВИ, гриппа, а также вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3.6. Организовать забор материала от больных гриппом и ОРВИ, в первую очередь – в закрытых коллективах, а также у лиц с тяжелой клинической картиной, и 
направление его в соответствующие диагностические лаборатории.

3.7. Принять меры по поддержанию неснижаемого запаса противовирусных препаратов и средств индивидуальной защиты в аптечной сети и в стационаре.
4. Заместителю главы администрации города, начальнику Управления образования, председателю МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО           г. Радужный 

Владимирской области организовать:
4.1. Своевременный и максимальный охват работников подведомственных организациях прививками против гриппа. 
4.2. Принятие мер по обеспечению детских образовательных организаций необходимым оборудованием и расходными материалами (бесконтактными термометра-

ми, бактерицидными облучателями, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты).
4.3. Поддержание оптимального теплового режима в образовательных учреждениях, проведение дезинфекции и режимов проветривания в соответствии с требо-

ваниями санитарного законодательства.
4.4. В соответствии с рекомендациями органов, осуществляющих  федеральный государственный санитарно – эпидемиологический надзор, при необходимости 

обеспечить принятие мер по приостановлению учебного процесса, ограничению проведения массовых культурных и спортивных мероприятий в детских организован-
ных коллективах.

4.5. Контроль за проведением иммунизации против гриппа с максимальным охватом детей, посещающих детские образовательные учреждения, учащихся 1-11 
классов, работников образовательных учреждений.

5. Рекомендовать городским средствам массовой информации регулярно освещать вопросы о мерах и необходимости личной и общественной профилактики 
гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции (COVID-19), о важности и преимуществах вакцинопрофилактики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. 

Радужный «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

20.09.2023         № 1213

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО     Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.12.2015 № 2146

 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ НАСЕЛЕНИЮ»

В целях обеспечения регулярного проведения для населения города бесплатных юридических консультаций, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.12.2015 № 2146 «Об организации 
бесплатных юридических консультаций населению» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                             ГЛАВА ГОРОДА                     А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 20.09.2023 № 1213

Состав рабочей группы по проведению бесплатных  юридических консультаций населения

1.  Буга Владимир Федорович — адвокат Радужного городского филиала Владимирской областной коллегии адвокатов «Защита».
2. Васильева Екатерина Сергеевна - юрисконсульт Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО г. 

Радужный;
3. Головкина Наталья Николаевна — ведущий юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области;
4. Григорьева Елена Вячеславовна — начальник юридического отдела Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муници-

пального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
5. Звонарев Николай Михайлович - заведующий Радужного городского филиала Владимирской областной коллегии адвокатов «Защита»;
6. Маркова Дарья Михайловна — главный специалист, юрист юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской об-

ласти;
7. Меньшикова Анна Сергеевна — юрисконсульт правового направления МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
8. Нестерова Ирина Александровна - ведущий юрисконсульт юридического отдела Муниципальное казенное учреждение «Городской коми-

тет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
9. Прибылова Евгения Павловна — ведущий юрисконсульт юридического отдела Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет 

муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
10. Савинова Юлия Алексеевна — начальник отдела по жилищным вопросам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
11. Семенов Александр Александрович — заместитель начальника юридического отдела по вопросам контрольно-надзорной деятельности 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
12. Шум Виталий Николаевич — заместитель начальника юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

                                        20.09.2023      № 1215

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ БЕСПЛАТНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ НА 4 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

В целях обеспечения регулярного проведения для населения города бесплатных юридических консультаций, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.12.2015 № 2146 
«Об организации бесплатных юридических консультаций населению», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО    г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения бесплатных юридических консультаций населению на 4 квартал 2023 года, согласно приложению.
2. Бесплатные юридические консультации проводить каждый вторник       с 15.00 до 17.00, на базе МБУК «Общественная библиотека» ЗАТО    

г. Радужный, согласно утвержденному пунктом 1 настоящего постановления графику.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА      А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от _20.09.2023_ № _1215_

График
проведения бесплатных юридических консультаций населению 

на 4 квартал 2023 года

№ п/п Ф.И.О.,
номер телефона

Должность
Дата
проведения
консультации

1. Звонарев Николай
Михайлович

Заведующий Радужного городского филиала ВОКА «Защита» (по согласова-
нию)

03.10.2023

2. Прибылова Евгения 
Павловна

Ведущий юрисконсульт юридического отдела МКУ «ГКМХ» 10.10.2023

3. Григорьева 
Елена Вячеславовна

Начальник юридического отдела МКУ «ГКМХ» 17.10.2023

4. Буга Владимир Федорович Адвокат Радужного городского филиала ВОКА «Защита» (по согласованию) 24.10.2023

5. Нестерова Ирина Александровна Ведущий юрисконсульт юридического отдела МКУ «ГКМХ» 31.10.2023

6. Семенов Адександр Алексан-
дрович

Заместитель начальника юридического отдела по вопросам контрольно-
надзорной деятельности администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

07.11.2023

7. Буга Владимир Федорович Адвокат Радужного городского филиала ВОКА «Защита» (по согласованию) 14.11.2023

8. Савинова Юлия 
Алексеевна

Начальник отдела по жилищным вопросам администрации ЗАТО         
   г. Радужный Владимирской области

21.11.2023

9. Васильева Екатерина Сергеевна Юрисконсульт МУП «ЖКХ» 28.11.2023

10. Меньшикова
 Анна Сергеевна

Юрисконсульт правового направления МО МВД России по ЗАТО                       
г. Радужный Владимирской области

05.12.2023

11. Головкина Наталья Николаевна Ведущий юрисконсульт МКУ «Дорожник» 12.12.2023

12. Звонарев Николай
Михайлович

Заведующий Радужного городского филиала ВОКА «Защита» (по согласова-
нию)

19.12.2023

13. Маркова Дарья Михайловна Главный специалист, юрист юридического отдела администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

26.12.2023

                       20.09.2023      № 1216

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ 
ГОРОДА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления деятельности межведомственной комиссии при главе города 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактики правонарушений, созданной постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.12.2020 № 1644 «Об образовании межведомственной комиссии при главе 
города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений», в соответствии с Конституцией Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО    г. Радужный 
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.12.2020 № 1644 «Об образовании 
межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений» изложить в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

  ГЛАВА ГОРОДА      А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              19.09.2023                                                                                                                       № 1208    

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СОСТАВА КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в 
связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом  от 30.06.1999 г.  № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 
г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь Законом Вла-
димирской области от 02.10.2017 г. № 80-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской области», статьей  
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
-постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 13.01.2023 г. №20 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав ЗАТО г.Радужный Владимирской области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города, начальника управления образования.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-информ».

                  ГЛАВА   ГОРОДА                                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

Приложение  к постановлению  администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 от 19.09.2023 №1208

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

ЗАТО г. Радужный  Владимирской области

Путилова Татьяна Николаевна  заместитель главы администрации города, начальник управления образования
председатель комиссии

Шум Виталий Николаевич заместитель начальника юридического отдела  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, замести-
тель председателя комиссии

Исайчева Екатерина Михайловна главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Члены комиссии:
Евдокимова Светлана Романовна начальник отдела опеки и  попечительства управления образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области

Жилина Ольга Викторовна И.о. главного врача ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный» Владимирской области (по со-
гласованию)

Зубарева Анастасия Васильевна    заместитель начальника Ленинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области ( по 
согласованию)

Касумова Шаргия Мирзоевна главный специалист управления образования администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти

Назаров Владимир Евгеньевич депутат Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

Назаров Евгений Александрович  начальник ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФСП №66 МЧС России» ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области (по согласованию)

Полюшкин Андрей Федорович заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России по ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области (по согласованию)

Григорьева  Светлана Александровна заведующий филиалом ГКУСО ВО «Владимирский социально - реабилитационный центр для несо-
вершеннолетних»

Парамонов Николай Константинович заместитель председателя МКУ «Комитета по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

Сергеева  Марина Валентиновна директор ГКУ ВО  «Отдела социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный»

Торопова Анастасия Валерьевна  начальник отдела по молодежной политике и вопросам демографии управления образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области



№6828 сентября  2023  г. -3-

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 20.09.2023 № 1216

СОСТАВ
Межведомственной комиссии при главе города  ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

по профилактике правонарушений

Председатель комиссии 
Колгашкин Андрей Валерьевич глава города ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Заместитель председателя комиссии
Олесиков Сергей Сергеевич заместитель главы администрации города, руководитель аппарата

Секретарь комиссии 
Маркова  Дарья Михайловна           главный специалист, юрист администрации ЗАТО г. Радужный

Члены комиссии:

Волкова
Ольга Владимировна начальник отдела судебных приставов ЗАТО       г. Радужный (по согласованию)

Горшкова 
Ольга Михайловна заместитель главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления

Гусенков 
Алексей Викторович директор НП «МГКТВ» (по согласованию)

Евдокимова
Светлана Романовна начальник отдела опеки и попечительства  управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области

Жилина
Ольга Викторовна и.о. главного врача ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (по согласованию)

Зубарева
Анастасия Васильевна заместитель начальника Ленинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской об-

ласти          г. Радужный (по согласованию)

Исаева
Татьяна Сергеевна начальник юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Исайчева
Екатерина Михайловна главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. 

Радужный  Владимирской области 

Матвеев 
Олег Владимирович начальник МКУ «УАЗ ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Пивоварова 
Ольга Викторовна председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Путилова 
Татьяна Николаевна заместитель главы администрации города, начальник управления образования

Розанов
Сергей Сергеевич начальник МО МВД России по ЗАТО     г. Радужный (по согласованию)

Сергеева 
Марина Валентиновна директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный» (по согласованию)

Тузков 
Иван Сергеевич начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противо-

пожарной службы № 66 МЧС России» (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2023                                                                                                             № 1221

ОБ ОТНЕСЕНИИ КВАРТИР К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ  
ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержден-
ными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 «О переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного 
дома», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области жилое 
помещение, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.248.

2. Отнести к специализированному жилищному фонду (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской области квартиры, 
расположенные по следующим адресам: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, кв.248, общей площадью 30,1 кв.м., в том числе жилой площадью 16,0 кв.м.;
- Владимирская область, г.Радужный, квартал 1, д.10, кв.15, общей площадью 62,8 кв.м., в том числе жилой площадью 43,8 кв.м.;
- Владимирская область, г.Радужный, квартал 1, д.37, кв.50, общей площадью 47,2 кв.м., в том числе жилой площадью 27,9 кв.м,
принадлежащие муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих 

дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администра-
ции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                              А.В. КОЛГАШКИН

                            22.09.2023      № 1229

О ПЛАТЕ ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
И УЧРЕЖДЕНИЯМИ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 Г.Г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», пунктом 1 статьи 16 Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», пунктом 11 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», статьями 86, 87 Бюджетного кодекса 
Российской  Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить  в  проект  бюджета   муниципального   образования  ЗАТО  г. Радужный Владимирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов расходы на плату за негативное воздействие на окружающую  среду  по  муниципальным  
учреждениям  ЗАТО г. Радужный Владимирской области с объемом финансирования на:

2024 год –  245 600,0 руб.,
2025 год –  245 600,0 руб.,
2026 год –  245 600,0 руб.,
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по 

городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

                              ГЛАВА ГОРОДА            А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный                             
                                                                         от  22.09.2023 № 1229

Расчет суммы платы за негативное воздействие на окружающую среду муниципальных учреждений 
ЗАТО г. Радужный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.

№ п/п Наименование учреждения, предприятия Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду, руб.

2024 2025 2026

1. Управление образования

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеоб-
разовательная школа №1

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
0,0 0,0 0,0

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеоб-
разовательная  школа №2

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
0,0 0,0 0,0

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
Центр внешкольной работы «Лад» ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

(Центр внешкольной работы «Лад» ЗАТО г. Радужный)
0,0 0,0 0,0

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр раз-
вития ребенка – детский сад № 3 ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 3 ЗАТО г. Радужный)
0,0 0,0 0,0

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр раз-
вития ребенка – детский сад № 5 ЗАТО   г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 5 ЗАТО г. Радужный) 
0,0 0,0 0,0

1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр раз-
вития ребенка – детский сад № 6 ЗАТО  г. Радужный Владимирской области

(МОУ ЦРР-Детский сад № 6 ЗАТО г. Радужный) 
0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0

2. МКУ «Комитет по культуре и спорту ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

2.1. МБУК «Парк культуры и отдыха»
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 0,0 0,0 0,0

2.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры культурный центр «Досуг» ЗАТО
г. Радужный Владимирской области (МУК КЦ «Досуг» ЗАТО г. Радужный) 0,0 0,0 0,0

2.3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-
разования детей «Детская юношеская спортивная школа» ЗАТО

 г. Радужный Владимирской области 
(МБОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО г. Радужный) 

0,0 0,0 0,0

2.4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-
разования «Детская школа искусств» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

(МБОУ ДОД ДШИ ЗАТО г. Радужный) 0,0 0,0 0,0

2.5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центр досуга молодежи ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

(МБУК ЦДМ ЗАТО г. Радужный)
0,0 0,0 0,0

2.6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Молодёжный спортивно- до-
суговый центр» ЗАТО

г. Радужный Владимирской области
МБУК «МСДЦ»

0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0

3. МКУ «Управление административными зданиями ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» 0,0 0,0 0,0

4. 

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

МКУ «Дорожник» 
3 600,0 3 600,0 3 600,0

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»
МКУ «Дорожник» ПТБО

242 000,0 242 000,0 242 000,0

Всего: 245 600,0 245 600,0 245 600,0

Итого: 245 600,0 245 600,0 245 600,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_26.09.2023_                                                                                                   №     1243

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.08.2021 № 975

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИИ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О граждан-
ской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверж-
дении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных об-
разованиях и организациях», распоряжением Губернатора Владимирской области от 27.01.2022 № 10-рг 
«Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны во Владимирской области» и 
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО     г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области от 13.08.2021 № 975 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Губернатора Владимирской области от 06.10.2008 № 698 «Об 
утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны во Владимирской области» заменить словами «рас-
поряжением Губернатора Владимирской области от 27.01.2022 № 10-рг «Об утверждении Положения об организации и веде-
ния гражданской обороны во Владимирской области»;

1.2. в пункте 1.1. приложения к постановлению слова «постановлением Губернатора Владимирской области от 06.10.2008 
№ 698 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны во Владимирской области» заменить 
словами «распоряжением Губернатора Владимирской области от 27.01.2022 № 10-рг «Об утверждении Положения об органи-
зации и ведения гражданской обороны во Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по город-
скому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене 
администрации      ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

               ГЛАВА ГОРОДА       А.В. КОЛГАШКИН



№68 28 сентября  2023  г.

Приложение
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от  27.09.2023   № 1257

Выкопировка из Адресного плана
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области 17-й квартал, дом 5/12

  

            

   - нежилое здание (склад)

-4-

Отпечатано 28.09.2023 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 27.09.2023 г.,  в 14.00.

Заказ 44168.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №68 (1736) от 28.09.2023 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.09.2023                                                                                   №1259

   

О  ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ   АДМИНИСТРАЦИИ

 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОТ 12.10.2016 № 1585 

 «ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «КУЛЬТУРА И  СПОРТ 

 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ»»

В целях создания условий для сохранения культурного потенциала  муниципального  образования, по-

вышения доступности культурных благ для населения, повышения роли физической культуры и спорта, как 

средства физического и нравственного здоровья населения, и необходимости уточнения отдельных  пока-

зателей  муниципальной   программы  «Культура, спорт и национальная политика на территории  ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области», утверждённой постановлением администрации   ЗАТО г. Радужный    Вла-

димирской   области   от   12.10.2016 № 1585, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, руководствуясь      статьёй    36    Устава    муниципального    образования   

ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 

12.10.2016 № 1585 «Об утверждении муниципальной программы «Культура и спорт ЗАТО г. Радужный Владимирской об-

ласти»» изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене ад-

министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

  

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                         А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению     №1259  от  27.09.2023    «О внесении изменений в приложение  к поста-

новлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 12.10.2016 № 1585 «Об утвержде-

нии муниципальной программы «Культура и  спорт ЗАТО г. Радужный Владимирской  области»»  размещены 

на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

27.09.2023                                                                                                               № 1256

ОБ ОТНЕСЕНИИ КВАРТИР В ДОМЕ № 4 

КВАРТАЛ 9 К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ         

       ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого 

помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 

жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 

№ 42, постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 «О 

переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного дома», руководствуясь статьей 36 Устава муни-

ципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимир-

ской области жилые помещения, расположенные по следующим адресам: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.218;

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.251.

2. Отнести к специализированному жилищному фонду (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области квартиры, расположенные по следующим адресам: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, кв.218, общей площадью 29,7 кв.м., в том числе жилой площадью 

24,1 кв.м.;

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, кв.251, общей площадью 31,6 кв.м., в том числе жилой площадью 

16,8 кв.м.,

принадлежащие муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в 

течение трех рабочих дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюл-

летене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                 ГЛАВА ГОРОДА                                            А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.09.2023                                                                                                        №  1257

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ПЛАНИРУЕМОМУ     К СТРОИТЕЛЬСТВУ В 17-М КВАРТАЛЕ

 ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НЕЖИЛОМУ ЗДАНИЮ (СКЛАД)

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области, обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или 

юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, надлежащего оформления документов,  

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства 

Российской  Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 

реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета 

народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015  г. № 3/9,   статьёй   36  Устава  

муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адрес планируемому к строительству в 17-м квартале ЗАТО  г. Радужный Владимирской области нежилому 

зданию (склад) (согласно графическому приложению):

Наименование объекта 

недвижимости

Адрес/место расположения

объекта недвижимости
Сведения о земельном участке

Склад

Российская Федерация,  600910, 

Владимирская область, 

городской округ ЗАТО город  Радужный,

город Радужный, 17-й квартал, 

дом 5/12

Кадастровый номер: 33:23:000101:46

Площадь: 16280 кв.м

Виды разрешенного использования: для 

обслуживания производственного здания и 

сооружения

2. Отделу  архитектуры  и  градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО    г. Радужный Владимирской области» внести 

присвоенный адрес    в государственный  адресный  реестр (Федеральную  информационную  адресную систему),  адресный 

реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     на заместителя главы администрации  города по 

городскому хозяйству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания     и подлежит официальному  опубликованию  

в  информационном  бюллетене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ»             и 

размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН                                       


